MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC

EDITAL Nº 67/2021 - SUGEPE (11.01.28)

 23006.016670/2021-26Nº do Protocolo:
Santo André-SP, 30 de Agosto de 2021

 (Assinado digitalmente em 30/08/2021 11:48 )
EDUARDO SCORZONI RE

SUPERINTENDENTE - TITULAR

CHEFE DE UNIDADE (Titular)

SUGEPE (11.01.28)

Matrícula: 1680301

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seuhttp://sig.ufabc.edu.br/documentos/
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 67 2021 EDITAL 30/08/2021 eed91b09f2

http://sig.ufabc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC
SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO DE PESSOAS

Av. dos Estados, 5001 · Bairro Santa Terezinha · Santo André - SP · CEP 09210-580

Bloco A · Torre 1 · 2º andar · Fone: (11) 3356.7556

sugepe@ufabc.edu.br

EDITAL

Homologa o resultado final do processo seletivo
para Estágio Remunerado (não obrigatório) de
Nível Superior referente às Oportunidades E1, E2
E3, E4, E5 e E6 do Edital nº 050/2021.

O Superintendente de Gestão de Pessoas da Fundação Universidade Federal do
ABC (UFABC), nomeado pela Portaria da Reitoria nº 211, de 06/04/2018, publicada no Diário
Oficial da União (DOU) nº 67, de 09/04/2018, no uso das atribuições delegadas pela Portaria da
Reitoria nº 874, de 17/08/2020, publicada no Diário Oficial da União (DOU) nº 158, de
18/08/2020,

RESOLVE:

1. Homologar o resultado final do processo seletivo para Estágio Remunerado
(não obrigatório) de Nível Superior referente às Oportunidades E1, E2, E3, E4, E5 e E6 do Edital
SUGEPE nº 050/2021, de 09/06/2021:

I – Oportunidade E1, candidatos aprovados em lista geral:

1º   NATHALIA DE JESUS OLIVEIRA
2º   THAÍS SANTIAGO RINALDI
3º   VÍTOR JOSÉ DA SILVA

II – Oportunidade E1, candidatos negros aprovados:

1º   NATHALIA DE JESUS OLIVEIRA

III – Oportunidade E2, candidatos aprovados em lista geral:

1º   ISABELA CHIQUETTO FERNANDES COSTA
2º   SAMARA LOURENÇO THEODORO
3º   LAÍS VITÓRIA VERONESE PARRA

IV – Oportunidade E3, candidatos aprovados em lista geral:

1º   VINICIUS FAGUNDES DE ALMEIDA
2º   JÚLIA CLAUSON
3º   ELENIR LINDAURA DA SILVA

V – Oportunidade E4, candidatos aprovados em lista geral:

1º   JULIA CLAUSON
2º   JOÃO HENRIQUE MUNIZ DE SOUZA
3º   MATHEUS DE ALMEIDA MAGALHÃES
4º   GABRIEL PIMENTEL POMELLITTO

Av. dos Estados, 5001 · Bairro Santa Terezinha · Santo André - SP · CEP 09210-580

Bloco A · Torre 1 · 2º andar · Fone: (11) 3356.7556

sugepe@ufabc.edu.br

VI – Oportunidade E5, candidatos aprovados em lista geral:

1º   FÁBIO SANTOS DE SOUZA
2º   CÍNTIA FARIA MARQUES DA SILVA
3º   ANA ALICE RODRIGUES DA SILVA
4º   LUCIANO CURVELLO AMARO
5º   GUSTAVO RIBAS CARDONE MARANHO
6º   BEATRIZ CELESTINA DE SOUSA

VII – Oportunidade E5, candidatos negros aprovados:

1º   FÁBIO SANTOS DE SOUZA
2º   CÍNTIA FARIA MARQUES DA SILVA
3º   BEATRIZ CELESTINA DE SOUZA

VIII – Oportunidade E6, candidatos aprovados em lista geral:

1º   GABRIEL DE FREITAS LIMA
2º   ISABELA CHIQUETTO FERNADES COSTA

2.  E, para que chegue ao conhecimento dos interessados, EXPEDE o presente

Edital.

EDUARDO SCORZONI RÉ
Superintendente de Gestão de Pessoas